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Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner genomförandet av 

parkinvesteringsprojektet Aspuddsparken i enlighet med 

vad som anges i tjänsteutlåtandet 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa 

genomförandet av projektet av Trafikkontoret 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har ansökt om medel ur stadens 

parkinvesteringsbudget hos Trafiknämnden för upprustning av 

Aspuddsparken under åren 2013-2015. Upprustningen ska 

omfatta utveckling av parken med god tillgänglighet och 

aktiviteter för alla åldersgrupper. Lekplatser, plaskdamm, 

belysning, en trevlig prydnadsdel med sittplatser och en översyn 

av naturmarksområdet ska ingå i upprustningen. 

 

En kostnadskalkyl har tagits fram som visar att de medel som 

sökts inte räcker till för att utföra hela upprustningen enligt 

programmet. Förvaltningen föreslår därför att merparten av de 

föreslagna åtgärderna utom upprustning av plaskdammen utförs 

under åren 2014-2015. Resterande smärre åtgärder föreslås sedan 

att genomföras med stadsdelsnämndens parkinvesteringsmedel. 

För upprustning av plaskdammen föreslår förvaltningen att 

ytterligare parkinvesteringsmedel söks för 2016. Alternativt 

undersöker förvaltningen möjligheterna att frigöra medel ur 

kommande exploateringsprojekt i området. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering i 

samråd med Trafikkontoret. 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har ansökt om medel ur stadens 

parkinvesteringsbudget hos Trafiknämnden för upprustning av 

Aspuddsparken för program och projektering 2013 med 

genomförande 2014-2015. Nämnden har beviljats 1 mnkr för 

program och projektering under 2013. Vidare har medel 

föreslagits att beviljas med 12 mnkr för genomförande  

2014- 2015. Beslut om tilldelning meddelas i budget för 

kommande respektive år med uppdelningen 5 mnkr för 2014  

och 7 mnkr för 2015. 

  

Aspuddsparken är en mycket uppskattad och välbesökt park som 

försörjer närområdet med lek men även tar emot besökare från 

hela Stockholm. Parken är sliten och det är angeläget att 

upprustningen kan komma igång så snart som möjligt. I parken 

finns idag en parkleksverksamhet med djurhållning som drivs på 

entreprenad av Djur & Kul. 

Förslag till upprustning 

Upprustningen ska omfatta utveckling av parken med god 

tillgänglighet och aktiviteter för alla åldersgrupper. Lekplatser, 

plaskdamm, belysning, en trevlig prydnadsdel med sittplatser och 

en översyn av naturmarksområdet ska ingå i upprustningen. 

 

Under 2013 har ett programförslag tagits fram för upprustning av 

parken (se bilaga). Under arbetet med att ta fram 

programförslaget har ett flertal möten hållits med Djur & Kul, 

som bedriver parkleksverksamheten med djurhållning. I juni 

bjöds allmänheten in till ett samrådsmöte för att ges möjlighet att 

komma med synpunkter på programförslaget.  

Kostnadskalkyl 

En kostnadskalkyl har tagits fram som visar att 13 mnkr inte 

räcker till för att utföra hela upprustningen enligt programmet. 

Eftersom parken redan i dag är så välbesökt, med 130 000 

besökare per år, och dessutom förväntas få fler besökare efter 

upprustningen är det viktigt att den genomförs i sin helhet.   

Den planerade nivån på kvalitet i anläggning och material måste 

hållas för att skapa en park som tål många besökare och ett högt 

slitage på lång sikt. Det bör därför inte ske kompromisser med 

försämrad kvalitet och minskat utbud i utrustning för att få ned 

kostnaderna. 
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Istället föreslår förvaltningen att samtliga föreslagna åtgärder 

utom upprustning av plaskdammen utförs under åren 2014-2015. 

En del mindre åtgärder, bland annat renovering av trappor, 

föreslår stadsdelsförvaltningen genomförs med de 

parkinvesteringsmedel som stadsdelsnämnden erhåller i budget 

motsvarande ca 1 mnkr. För de ytterligare 5 mnkr som behövs för 

upprustning av plaskdammen föreslår förvaltningen att ytterligare 

parkinvesteringsmedel söks för 2016. Alternativt har 

förvaltningen inlett en dialog med exploateringskontoret om  

att frigöra medel ur kommande exploateringsprojekt inom 

utbyggnaden enligt programmet för Aspudden-

Midsommarkransen.  

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

genomförandet av parkinvesteringsprojektet Aspuddsparken i 

enlighet med vad som anges i tjänsteutlåtandet. Vidare att 

stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa 

genomförandet av projektet av Trafikkontoret. 

Bilagor 
1. Aspuddsparken programhandling 

 


